
AVISO DE LICITACAO

®

®

Estado  do  Ceafa  -  Prefeitura  Municipal  de  lc6  -  Aviso  de  Licitacao  -  A  Comissao  de  Licitag6es  do

municipio   de   lc6   torna   pdblico   que   se   encontra   a   disposigao   dos   interessados,   a   licitacao   na

modalidade  Pregao  Eletr6nico ng 007/2020 -  PE,  do tipo menor preco por lote,  cujo objeto 6 o Servigo

de locacao de veiculos sem condutor,  sem combustivel, quilometragem  livre,  manutengao preventiva e

corretiva por conta da contratada,  para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio

de   lc6-Ce.   Datas   e   Horarios:    1.   Inicio   de   recebimento   das   propostas:   das   10hs:00min   do   dia

15/04/2020;  2.   Fim  do  recebimento  de  propostas:  as  O8hsoomin  do  dia  29/04/2020;  3.  Abertura  e

Julgamento  das  propostas:  das  O8hsolmin  as  O8h59min  do  dia  29/04/2020;  4.  Inicio  da  sessao  de

disputa  de  precos:  as  O9hsoomin  do  dia  29/04/2020,  maiores  informac6es  na  sala  da  Comissao  de

Licitagao,  situada  a  Pua  Francisca  Alves  de  Moraes,  s/n,  19  andar,  Gerencia,  lc6-Ce,  das  07:30  as

11 :30 ou pelo telefone (88) 3561 -1508 e no site:www.toe.ce.gov.br.

loo  (CE),14 de abril de 2020.

Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia 15/04/2020, nos seguintes veiculos de comunicagao:

•      JOPINALOPOVO
•      DIARIO 0FICIAL DOS MUNIcipIOS DO CEAl]A

•      DIARlo OFICIAL DO ESTADO DO CEAPIA

•      DIARI00FICIAL DAUNIAO

UNIDADES ADMINISTRATIVAS -SECPIETAPIA  DE ADMINIS"AQ~AO  E  FINAN^CAS;  SECBETAPllA
DE  SEGUPIANC^A  PUBLICA  E  CIDADANIA;  CENTPIO  DE  OPEPIACOES  DE  TBANSITO  -COTPIAN;

SUPEPllNTENDENCIA MUNICIPAL DE  DEFESA  DO  MEIO AMBIENTE -SUDEMA;  SECPIETABIA  DE

DESENVOLVIMENTO      UPBANO     E      INFPIAESTBUTUPIA;      SECPIETABIA     DA     EDUCACAO      E

SECPIETAPIIA DA SAUDE.

Plua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, lc6, Ceara, CEP 63.430-000
CNPJ n.° 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561-1508



CEPITIDA0 DE DIVULGACA0 DO AVIS0 DE LICITACAO

Certificamos  que  o  Aviso  de  Licitagao  Pregao  Eletr6nico  nQ  007/2020,  cujo  objeto  6  o  Servigo  de
locacao  de  vel'culos  sem  condutor,  sem  combustivel,  quilometragem  livre,  manutengao  preventiva  e
corretiva por conta da contratada, para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio
de  lc6-Ce,  foi  afixado  no dia  14 de  abril  de  2020  no flanel6grafo desta  Prefeitura  Municipal,  conforme
estabelece a legislaeao em vigor.

a lc6/CE,14 de abril de 2020.

Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, lc6, Ceara, CEP 63.430-000
CNPJ n.a 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561-1508



I.VEfcuLOS        4.EMPREGOS        3.B#iTTBRTES        :.cSoEAYfl#oS        :.5uj::o¥:S        a.PR°D`'T°S

}..i                                                             `

®

a

+

1 own           R$ 2so
uar     i                0`1          a

r,Q\?3€    y        .    ,''~d

tl    r.f            !<       A,A                 ^,

S`€., `   6 9.. =`  `} z-.  `   \ ,i I

a+ng. ,  a ama also

28urm          ng co
t,-,h``Q    '>       S-`43,

!¢   Z(€7jt-    i;-3     i   le

Se  €!'  ^`   c,    '1       .9A   *     `(A
¢{3          i-.7          a       11

=o         c       \.z       f
t®,as 9i as

2o-      es 35D
^^ i   €`ap   ¢  ,I  ' 5S I   X,a

» .ap  (¢  `{  ^tsz3}   <+a
a      ',      a             r''      ,
({        .a      \`   ,

sat,`  '`i,€€c\^6^      <y-.
87ee aiae

i Ouev06          8! 450
D   ¢~   ¥     y„)a      x    tszz<

€t`T3,)              +.       (t<        <)     }>     3

^A        1`         S         ,           `

i.'4':.  =*,J4'    `t-,`,`,
•+`^-as   f ceca3iso

2 Ou.RT08            ce4so
3=.   ._a   .«  @vv&)   es van
'» `agr 1 ~  `+ ^`` 3S ~`|a
3S       1``     {       'lmJ     `

``,31    -+`         ,,f,-<,
A,fs-i?   a  t%'     <y(   2'

-a'cOi
+i;;'+i

Eats  !¥-t<PT¥^

REiilli

fi

§9RE83a             re      #1.RER

`         i= .... I.,:: .-...., ::

tunrtes
` , `u~  ^ i ' ,1 I ``, `€t`,

:} ,r`t

C

kqgrfuir##ap

i*i`¢??sa¥or,.,:<a+

*ui`3!     .<'&`,
}`        i(a

1            c en3un

:``.``

2Ouno§  caes
i    \vf )     ,   .   a  C3!`,     '~`

)  (j  Sjt ca,arm

`'.. .   T:

8 Eiun    se-
j#j<`,,   +            S`*`     3'

cto         `  (<   cJ      }-<JaJ=¢

ctQ    a     ?->9    ca!`#cO   t{

F,5     fr`"      `)       2:`

fa~., us*"

`a``,`'t      \,``,'                                              .

!H-i,ierE#H!¥h#rHE.E

`.:.2Qu- -
a     J`    ,¢y&``a     .u'    vf
^¢se     a    9.      (       \'va,`.

'j.+y`    t,*    s=         ,   y   ,
I,0,i:        1'        ^       Y'                    3

)            dr   -,      #3293.ae
3"K       area     2

Cti.runae`

ffigggREREasa
Ct,'tunae§.

€!*priifeA<<¥cO

i"-?ny4 ,  ~ .gap
p`    `S.  €"Ou
+

2 Ourm           ca so
z,         I       t              <     `^    ,

\          &`Qap','     #
i.I(*      r{`¥ck5,€f  a,`

3ae        f*;     .<c`ap`      3v~al'   ,-a`a5
2 aoAflo            esco

ng?,#  %u;

``,

I,,i

GT.un= :               `
FP"1

t2Oms       I-      !t€   jv

qi`,        >,         I       `

`,`::;!::§`isii£3:sot"''uniHEiHiiFaes

E.:,,,.""",,,
.-.,. '.`     a

ng )xp

I::¥:¥1

f aQ`< mu cm, rug
•ho  ro.oa  r   9ee?}soesSgrse

•                     S            =iRE

&uso
`  &¢   <!\!   i   %K  A      t   `      '\,) i-Ji[--,.,-T`F=```[.-i..i:r.:'¥?.?`.`-iT:`,`::I:'

:----:-----:-:,--::.:.t:---.-:-.-:`i=:.::;---:-::i:-:

g#usce7,.¢dde8m¥ch¥rmng€+a.¥S:<Stprfufgr%7te3dGp"

-¥-.?±-fff=`=-==--I-=`.T=
) fty-r;va  a  =ari 8Gva pr#  3i®!@ t!8  3ogiv3)l®do   iiisi`8  cte[.ftei  ae rse`ay*i(arm
;I-dise:eaa  €en}e:arm  do  t8i,nit:xpio  as  iso Ctr   D8l$8  a  )<orai¥n    :   ;givbe
> " rez2somco(c  tlas  cr.ocstae   £,eJs  {3ts 9tog\  6o ,1ii=   t6ro^<m£$   2   Sin or`~ rez2somco(c  tlas  cr.>estae   £,eJs  {3ts 9tog\  6o ,1ii=   t6ro^<m£$   2   Sin or`
rooco;»€`!8  ca  ?r`iecs.£3   ra  3ahscomir  Ba  da  ee~e`a `coac   *   Ar+¢rtia\.  4
litr.c® `1co  r`cool.aS  ;`a. CJik*$ I ®rri .6 (`,S``S9r`a.  *¢ ¢!® 2C,r<{J?cO, J
tto to .v}`&Q i¢ qi>oql¢ on ore.c)¥  ®. Q{lh.`'Cf  ` J  C;' t;at 'Jt{/<}€t«(ixi, nun.A

gk.;,.jjiis;:i.:.*...iL..,=6,:.?.lit.T-de±

:';.:i.;i:..€rikJ|#,A:I,.:I

i:::Ti'.-':::,`::;::i:::.:.,.I.:.i;:.T.i.J;.I.:.?i

.``      .  -i:.;.`:`-.``.   ` ..... :`..  `  ...... T`.-`.``        .

.:.`

...I ....-   ?i::`...¥';`......`.i      -



e  aglomerac6es,  mantendo-se  o  afastamento  minimo  de  I  metro  e
meio entre eles;

Vn   -   Autorizar   o   acesso   a   sala   de   sess5es   de   foma  restrita,
permitindo-se  somente  a  entrada de pessoas  necessarias  a conducao
do certane e os representantes das empresas concorrentes;

Art.  3°.  Os representantes  das empresas  licitantes  devefao  obedecer
rigorosamente ds regras de distancia e higiene impostas no art. 2°, sob
pena de  aplicapao  de  multas  administrativas,  previstas  na  legislapao
em vigor, sem prejuizo da configurapao do delito tipificado no artigo
268 do C6digo Penal Brasileiro.

Art.  4°.  Os membros  da Comissao  Pemanente de Licitap5o  e/ou os
servidores que integram o refeddo Dapartamento que participario das
sess5es   citadas   neste   Decreto   tambem   deverfo   adotar   todas   as
medidas    de    higiene    necessarias    ao    enfrentamento    do    novo
coronavirus.

Art.  50.  Este  Decreto  entra  em  vigor  da  data  de  sua  publicapao,
revogadas as disposi96es em contrino.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
curmRA-sE.

PAC0  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GROAiRAS-CE,
OS  14 (QUATOREE) DIAS DO MES DE ABRIL DE 2020 (DOIS
L E VNIE).

FRANCISCO UELITON MAR[TINS VASCONCELOS
Prefeito Municip al

Publicado por:
Francisco Jander Maciel Vasconcelos
C6digo Identiricador : DAODDEDB

COMISSA0 DE LICITACAO
EXTRATO - AVISO DE CLASSIFICACAO DAS PROPOSTAS

DE PRECOS

Avlso DE TULGunNTO DAs pROpOsTAs DE pREcos - A
Comissao Permanente de Licitap5o  da PMGN,  depois de proceder a
verificapao    e    anahse    das    Propostas    de    Pre9os   das    empresas
participantes na TOMADA DE PRECOS N° 07.02.20-01 TP, referente
a  cONTRATACAo  Dos  sERvlcos  DE  ENGENHARIA clvlL

ESTINADO A REFORMA DA UNIDADE BASICA DE  SAtJDE
A LocALIDADE DE LAGOA Dos MErooNCAS E DISTRITo

DE  MARTINSLANDIA NO  MUNIcipIO  DE  GUARACIABA  DO
NORTE/CE,       decidiu       e       julgou       CLASSIFICADA:       FJ2
CONSTRUCOES    EIRELI;    ALEX   R   DE   OLIVEIRA;   NOVA
CONSTRUCOES   INCORPORACOES  E  LOCACOES.   Decidiu  e
julgou  DESCLASSIFICADA:  PA CONSTRUCOES  E  LOCACOES
EIRELI; CONSTRUACO E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO
EIRELI.   As   raz6es   que   motivaram   tal   decis5o   encontran-se   a
disposi9fro    dos    interessados,   para   cousulta,   junto    ao   processo
licitat6rio no setor de licitapao da PMGN. Foi vencedora do certame a
empresa   ALEX   R   DE   OLIVEIRA   com   o   valor   global   de   RS
Ilo.596,46  (cento  e  dez  mil  quinhentos  e  noventa  e  seis  reais  e
quarenta e seis centavos). A partir da data desta publicapao fica aberto
o  prazo  recursal  confome  o  Art.  109,  Inciso  I,  alinea  "b"  da  Lei
Federal N° 8.666/93.

Guaraciaba do Norte/CE, 14 de abril de 2020.

MARIA DAs MEsSE ROQUE DE oLlvEmA CHAGAS
Presidente da Comissao Permanente de Licitapfro

Publicado por:
Paulo Cesar Alves Feitoza

C6digoldentificador:6E818765

COMISSA0 DE LICITACA0
EXTRATO DE CONTRATO N® 27.03.2

A  Secretaria  de  Assistencia  Social  do  Municipio
Extrato de Contrato oriundo do Pregfo Presencial n°
OBJETO  AQUISICAO  DE  CESTAS  BASICAS  DE
BENEFlclAR      As       FAMn.IAs EM       SITUACA
VULNERABILIDADE,   ATENDIDAS   PELA   SECRETARIA   DE
ASSISTENCIA     SOCIAL     (S.C.F.V.),     DO     MUNIcipIO     DE
GUARACIABA DO NORTE DO NORTE/CE. FONTE RECURSOS :
Estadual  e  Pr6prio.  MODALIDADE:  PREGAO  PRESENCIAL  N.°
17.02.20-01PP.    FUNDAMENTACA0    LEGAL:    Lei    Federal    n°
8.666/93.    DOTACAO    ORCAMENTARIA:    07.07    -    Secretaria
Municipal     de     Assistencia     Social.     08.244.0034.2.045.0000     -
Gerenciamento                 Manutengao                 dos                 Beneficios
EventuaisAISTADUAL/MUNICIPAL.      ELEMENTO      DESPESA:
3.3.90.32.00     -     Material,     ben     ou     serv.     p/     dist.     Gratuita.
CONTRATADA:  J C RIBEIRO DO NASC"ENTO-hffl - C.N.P.J.
n°  18.457.029/0001-62.  VALOR TOTAL  R$  58.600,00(Cinquenta  e
Oito Mil e Seiscentos Reais). Data de Assinatura: 27/03/2020. Data de
vigencia 31/12/2020. Assina pelo CONTRATANTE: TANIA MARIA
BARBOSA     PEREIRA     MACEDO,     Secretaria/Ordenadora     de
Despesas  da  Secretaria  de  Assistencia  Social  do  Municipio.  Assina
pela      CONTRATADA:       rdLIO       CESAR       RIBEIRO       Do
NASCIMENTO -CPF 763.018.933-87 -Procuradora.

Guaraciaba do Norte-Ceari 13 de Abril de 2020.
Publicado por:

Paulo Cesar Alves Feitoza
C6digo Identificador:847A216D

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREGAO ELETRONlco N® 007ra02O - pE

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Ic6 - Aviso de Licita95o -
A Comiss5o de Licitap6es do municipio de Ic6 toma pdblico que se
encontra  a  diaposicao  dos  interessados,  a  licitap5o  na  modalidadc
Pregao  Eletr6nico  n°  007/2020  -  PE,  do  tipo  menor prego  por  lote,
cujo  objeto  6  o  Servi¢o  de  locap5o  de  veiculos  sem  condutor,  sem
combustivel, quilometragem livre, manutengao preventiva e corretiva
por  conta  da  contratada,  para  atender  as  necessidades  das  diversas
seeretarias  do  municipio  de  Ic6-Ce.  Datas  e  Horarios:   I.  Inicio  de
recebimento das propostas: das lobs:00min do dia 15/04/2020; 2. Fin
do  recebimento  de  propostas:  ds  O8hsoomin  do  dia  29/04/2020;  3.
Abertura e Julgamento das propostas: das O8hsolmin ds O8h59min do
dia   29/04/2020;   4.   Inicio   da   sessao   de   disputa   de   precos:   ds
O9bsoomin   do   dia  29/04/2020,   maiores   infomap6es   na   sala   da
Comissao de Licitap5o, situada a Rua Francisca Alves de Moraes, s/n,
1° andar,  Ger6ncia,  Ic6-Ce,  das  07:30  ds  11:30 ou pelo telefone  (88)
3561-1508 e no site:www.toe.ce.gov.br.

Icb(CE), 14 de al]ril de 2020.

Josh IVAN DE PAIVA JbNIOR
Pregoeiro

Pubncado por:
Luis Eduardo Ferreira

C6digo Identificador :3 DDC6C7E

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 005/2020

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ic6 - Aviso de Licita9fo -
A Comissfro  de Licitap6es  do municipio de lc6 toma pdblico que se
encontra  a  disposic5o  dos  interessados,  a  licitap5o  na  modalidade
Pregao  Presencial  n°  005/2020,  do  tipo  menor preco  por  item,  cujo
objeto 6 o Registro de precos para futuras e eventuais contratap6es de
prestap5o de servico de manutengao preventiva, corretiva e assistencia
tecnica para veiculos e m5quinas, compreendendo o fomecimento de
pecas,   para   atender   as   necessidades   das   diversas   secretarias   do
municipio de Ic6-Ce. 0 recebimento e abertura dos envelopes see no

www.diariomunicipal.com.br/aprece 10



DIARIO  OFICIAL DA UNIAO -Se€ao  3                                             lssN  1677-7o69                       N9 72, quarta-feira,15 de

®

a

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FARIAS   BRITO

AVISO  DE  LICITAtlo
PREGAO  ELETRONICO  Ne  2020.04.14.1

1.  A  Pregoeira  Oficial  do  Munjcl'pio  de  Farias  Brito/CE,  torna  pdblico,  que  sera
reallzado    Certame    Licitat6rio    na    modalidade    Preg5o    Eletr6nico.    Objeto:    Aquisi¢5o   de
Equipamentos   de   Prote9ao   Individual   destinados   ao   atendimento   das   necessidades   da
Secretaria  de  Sadde  do  Munici`pio  de  Farias  Brito/CE,  para  o  enfretamento  emergencial  da
sadde  pdblica,  decorrente  do  Coronavirus  (Covid-19).  Inicio  de  acolhimento  das  propostas:
15  de  Abril  de  2020  as  17:00  horas,  Abertura  das  propostas:  29  de  Abril  de  2020  as  09:00
horas,  lnl'cio  da  sess5o  de  disputa  de  precos:  29  de  Abril  de  2020  as  10:00  horas,  atraves
do  site  www.bll.org.br.  Os  interessados  poderao  obter  o  texto  integral  do  Edital  atraves
dos  enderecos  eletr6nlcos:  www.fariasbnto.ce.gov.br,  www.bll.org.br  e  www.tce.ce.gov.br.
Informa¢6es  pelo  telefone:  (88)  3544-1569.

Farias  Brito/CE,   14  de  Abril  de  2020
LUCIESSIAN   CALIXTO   DA  SILVA  AIVES

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GRANJA

REsul.i.ADO  DE  iiABiLiTAcao
TOMADA  DE  PRE¢OS  N£  ZOZO.03.03.01

A    Comissao    Permanente    de    Licitag5o,    vein    `nformar    aos    interessados    o
Resultado  do  Julgamento  da   Fase  de   Habilita¢5o  da   Licita¢5o   na   Modalidade  Tomada  de
Pre¢os   N9   2020.03.03.01,   cujo  OBJETO   a   a   Contrata¢ao   para   realiza€5o   de   manutencao

preventiva    e    corretiva    dos    predios    pdblicos    do    Municipio    de    Granja-CE.    Onde    fica
lNA8lLITADA       a        Empresa:        CMGCON        CONSTRUTORA       E       SERvl¢OS       EIRELI       CNPJ:

19.726.451/0001-39  e   HABILITADAS  as   Empresas:  TREND  CONSTRu¢OES  E  SEVICOS  EIRELl-
EPP  CNPJ:   16.581.786/0001-18;   Pf`ACIANO   EDIFICA¢OES   E   EMPREENDIMENTOS  EIREu   ME

CNPJ:     15.203,873/0001-79;     TOMAZ     CONSTRU¢6ES     EIRELI     CNPJ..     32.236.949/0001-81;
MANDACARU   EMPREENDIMENTOS  CNPJ:  27.583.854/0001-02;  F.  AIRTON  VICTOR-ME  CNPJ:
97.553.390/0001-69   e   RSM   PESSOA   EIBELI   CNPJ:   33.159.524/0001-89.   Ficando   Aberto   o
Prazo  para  lnterposiEao  de  Recurso  previsto  rio  art.   109,  inciso  I,  ali'nea  "a",  lei  8.666/93.
Caso  nao  haia  interposi¢ao  de  Recursos  fica  estabelecido  o  die  24  de  abril  de  2020,  as  O9h
para  Abertura  dos  Envelopes  de  Propostas  de  Pre¢os,

josG€ra#J;afRi'c,]o5£eA€#L£:s2j°u2£i.oR
Presidente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   HORIZONTE

AVISO  DE   LICITACA0

PREGAO  EIETRONICO  N9  2020.04.01.2-  SRP

Julgamento:   Menor  Preco  por  Late.  Sele¢5o  de  melhor  proposta  para  registro  de  precos
visando   futuras   e   eventuais   contratac6es   para   Aquisjc5o   de   Material   de   Consumo   e
Expediente,  destinados  as  diversas  Secretarias  do  Municl'pio  de  Horizonte/CE  (com  ampla
participa¢ao  e  cotas  exclusivas  a  ME  e  EPP),  conforme  esi]ecifica£6es  contidas  no  Termo  de
Referencia.  0  prazo  de  cadastramento  das  Cartas  Propostas  sera  ate  as  O9hoomin  do  dia
29  de  abril  de  2020,  com  abertura  para  analise  das  propostas  as  O9h30min  e  Sess5o  de
Disputa  de  Lances  as  10hoomin.  0  edital  poderd  ser  adquirido  mos  endere¢os  eletr6nicos
www.comprasnet.gov.br,   www.horizonte.ce.gov.br   e   www.tce.ce.gov.br  a   partir   da   data
desta   publica€5o.   Informa¢6es:   Na   sede   da   Comissao   Permanente   de   Pregao,   na   Av`
Presidente  Castelo  Branco,  n9  5100,  Centro,   Horizonte/CE  ou  (85)3336.1434.

Hc)rizonte/CE,   14  de  abril  de  2020
ROSILANDIA   RIBEIR0   DA   SILVA

Pregoeira

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IC6

Aviso  DE  LiciTAao

A  Comissao  de  Licita¢6es  do  municipio  de  lc6  torna  ptiblico  que  se  encontra  i
disposi¢5o  dos  interessados,  a  licita€5o  na  modalidade  Preg5o  Presencial  n9  cos/2020,  do
tipo  menor  pre¢o  por  item,  cujo  objeto  e  o  Registro  de  precos  para  futuras  e  eventuais
contrata¢6es  de   presta¢ao  de  servi¢o  de   manuten¢ao  preventiva,  corretiva  e  assistencia
tecnica  para  veiculos  e  m5quinas,  compreendendo  o  fornecimento  de  pe¢as,  para  atender
as  necessidades  das  diversas  secretarlas  do  municl'pio de  lc6-Ce.  0  recebimento  e  abertilra
dos envelopes  self  no  dia  30  de  abril  de  2020,  as  O8hs30mjn,  maiores  informa¢6es  na  sala
da  Comiss5o  de  Licita¢5o,  situada  a  Rua  Francisca  Alves  de  Moraes,  s/n,  19  andar,  Ger€ncia,
lc6-Ce,  das  07:30  as  11:30  ou  pelo  telefone  (88)  3561-1508  e  no  site:www.tce.ce.gov.br

lc6-CE,   14  de  abril  de  2020.
JOSE   IVAN   DE   PAIVA  JUNIOR

Pregoeiro

iunso DE uclTrty

A  Comissao  de  Licita¢6es  do  municiplo  de  lc6  torna  pdblico  que  se  encontra  a
disposi¢5o  dos  interessados,  a  licita¢5o  na  modalidade  Preg5o  Eletr6nico  n9  007/2020  -  PE,
do tipo  menor prejo  par late,  cuio  objeto e a Servi¢o  de  loca¢5o de veiculos  sem condutor,
sem  combustivel,  quilometragem  livre,   manuten¢5o   preventiva  e  corTetiva  par  conta  da
contratada,  para  atender  as  necessidades  das  diversas  secretarias  do  municl'pio  de  lc6-Ce.
Datas   e    Hor5rlos:    1.    Inl'cio   de    recebimento    das    propostas:    das    10hs:00min    do    dla
15/04/2020;   2.   Fim   do  recebimento  de  propostas:   5s  O8hsoomin   do  die  29/04/2020;   3.
Abertura  e  Julgamento  das  propostas:  das  O8hsolmin  as  O8h59min  do  dia  29/04/2020;  4.
Inicio    da    sessao   de    disputa    de    pre€os:    5s    O9hsoomin    do    dia    29/04/2020,    maiores
informa¢6es  na   sala   da   Comlss5o  de   Licita95o,  situada  a   Rua   Francisca  Alves  de   Moraes,
s/n,   19  andar,  Ger6ncia,  lc6-Ce,  das  07:30  5s  11:30  ou  pelo  telefcine  (88)  3561-1508  e  no
site:www.tce.ce.gov.br.

Ic6-CE,   14  de   abril  de  2020.
lose  IVAN   DE  PAIVA  JONloR

Pregoelro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IGUATU

AVISO  DE  LICITACAO

PREGAO  PRESENCIAL  N9  Z020.03.04.01-PMl-SECES

Objeto:   Aquisicao   de   Gas   liquefeito   de   Petr6leo-GLP   (gis   de   cozinha)   para
atender  as  necessidades  da  Secretaria  Munlcipal  de  Educa¢5o,  Ciencia  e  Ensino  Superior  de
lguatu-CE.   Modalidade:   Preg5o   Presencial   N9  2020.03,04.01-PMl-SECES.   DATA  DA  SESSAO:
04   de    Maio   de    2020,    as   O9h30min.    LOCAL:    Rua    Guilhardo   Gomes   de   Aradjo,    S/N°,
Esplanada   11.

Iguatu-CE,   14  de  abril  de  2020.
PEDRO   GILDASIO   DE   SOUSA

Presidente  da  CPL

giv

Aviso  DE  LiciTAao
PREGAO  PRESENCIAl.  N9  2020.03.17.01-PMl-DIVERSAS

Diversas   unidades   administrativas   (Secretarias)   do   Municipio   de   lguatu-CE

08h.   LOCAL:   Rua   Guilhardo  Comes  de  Aratijo,   S/N°,   Esplanada   11.

!g#;uR-SE6i3Adse,oabDr!88u2s°A2°

Presidente  da  CPI

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   INDEPENDENCIA

AVISO

TOMADA  DE  PRECOS  N9  SS-TP00Z/20

A  Comissao  de  Licita¢5o  comunica  aos  jnteressados  que  no  proximo  dia  17  de
abril   de   2020,   as   09:00   horas,   estar5   abrindo   os   envelopes   contendo   as   prc)postas   de
pre¢os   referentes  a  Tomada   de   Pre¢os   N9  SS-TP002/20,   cujo  objeto  6   melhorias   de   23
(vinte     e     tres)     Unidades     Habitacionajs     na     Comunldade     de     Aradjo,     Municl`pio     de
lndependencia/CE.

Independencia  -  CE,   14  de  abril  de  2020
JUuANA  LololA  BARROS

Presidente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IRACEMA

EXTRATO  DE  CONTRAT0

PREGA0   PRESENCIAL  N.   14/2020
Extrato   do   Contrato    de    Compras   e    Vendas.    CONTRATANTE:    Mumci'pio   de    lracema    -
Prefeitura  Municipal  de  lracema  localizada  a  Rua  Delta  Holanda,  N.19,  Centro,  lracema-CE,
inscrita   no   CNPJ   sob   o   N9   07.891.658/0001-80,   dividido   por   Secretarlas.   CONTRATADA:
Empresa    ANCORA    COM£RCIO    E    SERVICOS    LTDA    -    EPP,    inscrita    no    CNPJ    sob    o    Ng
19.445.379/0001-71,   Vencedora    dos    ltens   01    ao    ltens   242,    no   VALOR   TOTAL   de    R$
632.072,90.   OBJETO:   Aquisi¢5o   de   Material   de   Expediente,   did5tico   e   festividades   para
suprir  as  necessidades  das  diversas  secretarias,  bern  coma  as  necessidades  das  escolas  do
Munjcipio  de  lracema-CE,  conforme  especifica¢6es  do  Termo  de  Refer6ncia  Anexo  deste
Edital.   Modalidade:   Pregao   Presencial   N°   014/2020,   DATA   CONTRATO:   31   de   margo   de
2020.    DATA   DO    EXTRATO:   31   de   mar¢o   de   2020.   Sandrileuza    Maria   Martins   Freitas   -
Secret5ria  de  Educacao.

EXTRATO  DE  CONTRATO

PREGAO   PF`ESENCIAI   N.   20/2020
Extrato    do    Contrato    de    Compras    e    Vendas.    CONTRATANTE:    Prefeitura    Municipal    de
lracema,    inscrita    no    CNPJ:    07.891.658/0001-80,    atrav6s    da    Secretaria    Municipal    de
Agricultqra  Pesca  e  Recursos  Hidrico5,  localizado  a  Rua  Gervasio  Holanda  Guerra,  N®  1314,
Centro,   lracema-CE,  CONTRATADAS:  CEQUIP   IMPORTA¢AO   E   COM   LTDA,   inscrita   no  CNPJ:
07.327.166/0001-66,  Vencedora  dos  ltens  01,   03,  04,  05,  06  e  07  no  Valor  Total  de   R$
837.840,00.       Empresa       AGRIMAQ      COMERCIAL       ElftELl       -       EPP,       inscrita       no      CNPJ:
22.825.872/0001-21,   Vencedora   do   Item  02   no  VALOR  TOTAL  de   R$   30.750,00    0BJETO:
Aquisic5o   de   Veiculos   Pesados,   Maquinas   e   Equipamentos   para   Agricultura   atraves   da
Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Pesca  e  Recursos  Hidricos  no  Munici`pio  de  lracema-CE,
conforme  especifica¢6es  e  quantidades  determinadas  no  Anexo  I  deste  Edital  (Termo  de
Referencia).  Modalidade:  Preg5o  Presencial  N®  020/2020.   DATA  DO  CONTRATO:  13  de  abril
de   2020.   DATA   DO   EXTRATO:   14   de   abril   de   2020    Jose   Uilson   Magalhaes   -   Secret5rio
Municipal  de  Agricultura  Pesca  e   Recursos  Hidricos.

EXTRATO  DE  TERMO  ADITIV0

CONCORRENCIA  N9  4/2014
Extrato   de   Aditivo   de   Prorroga¢5o   de   Prazo.   0   Presidente   da   Comiss5o   de

LicitaE5o   da   Prefeitura   Municipal   de   lracema   torna   Pdblico   a   Prorroga¢ao   do   Prazo   de
Vigencla  por  majs  09  Meses,  Referente  a  Concorrencia  Ptiblica  N9  004/2014.  Cujo  OBJETO:
Contrata¢5o   de   pessoa  juridica,   especializada   Ilo  ramo   de  engenharla   e   constru¢5o  civll,
para  fins  de  execusao  de  obra,  com  o  fornecimento  de  materiais  e  mao  de  obra,  para  a
constru¢ao   de   uma    Escola    Padrao   MEC/FNDE   no   Munici`pio   de   lracema   -   Cear5.    DATA
ADITIVO:  29  de  janeiro  2020.  ORDENADOR  DE   DESPESA:  Sandrileuza  Maria  Martins  Freitas
-Ordenadora  da  Secretaria  de  Educa¢ao.  CONTRATADA:  S.N.   DOS  SANTOS  -  ME.

Iracema-CE,   29  de  janeiro  de  2020.

FRANCISCO   DAS   CHAGAS  CAVALCANTE   FERNANDES

AVIS0  DE  ADJUDICACAO

PREGAO  PRESENCIAI  N9  20/Z020

Para  que  a  HOM0loGACAO  procedida  produza  seus  jurl`dicos  e  legais  efeltos  e
de  acordo  com  a  que  coiista  do  presente   Pregao   Presencial   N9  020/2020,  efetuamos  a
ADJUDICACA0   aos    licitantes:   A   empresa    CEQUIP    IMPORTACA0    E   COM    LTDA   ,    pessoa
Juridica,    com    Endereco   na    Rua    Rodovia   Santos    Dumont   BR116,   3439    Kin    13,    Bairro
Paupina,  CEP:   60.873-815,   Fortaleza-CE,   inscrita   no  CNPJ:  07.327.166/0001-66,  vencedora
do  ITEM  01,  03,  04,  05,  06  e  07  no  VALOR  de  R$  837.840,00  (Oitocentos  e  Tririta  e  Sete
Mil,  Oitocentos  e  Quarenta   Reais).  A  empresa  AGRIMAQ  COMERCIAL  EIRELl   -  EPP,   pessoa

juri`dica,   com    Endere¢o   na   Rua   AV.   XV   de   Novembro   333,   Bairro   Cidade   Jardim,   CEP:
38.500-00  Monte  Carmelo  -MG,  inscrita  no  CNPJ:  22,825.872/0001-21,  vencedora  do  ITEM
02   no   VALOR   de   R$   30.750,00   (Trinta   Mil,   Setecentos   e   Cinquenta   Reais).   OBJETO   do
Processo   Licitat6rio   N9   025/2020,   na   Modalidade   Pregao   Presencial   N9   020/2020,   que
consiste   na   Aquisig5o   de   Veiculos   Pesados,   Maqi«nas   e   Equipamentos   para   Agricultura
atrawis  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Pesca  e  Recursos  HI'dricos  no  Munlc(plo  de
lracema-CE,  conforme  especifica¢6es  e  quantidades  determinadas  no  Anexo  I  deste  Edital
(Termo    de     Referencia).    Ciencia    aos    interessados,    observadas    as     prescric6es    legais
pertinentes.

Iracema-CE,  06  de  abril  de  2020.
FRANCISCO   DAS  CHAGAS  CAVALIANTE   FERNANDES

Pregoeiro

AVISO  DE  HOMOIOGACAO
PREGAO  PRESENCIAL  N®  20/2020

Homologo  o  presente  procedimento  de  Licitac5o  rea]izado  atrav6s  do  Processo
Licitat6rio   N9   025/2020   na   Modalidade   Preg5o   Presencial   N°   020/2020,   que   tern   por
OBJETO   a   Aquisicao   de   Vei`culos   Pesados,    Maquinas   e   Equipamentos   para   Agricultura
atraves  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Pesca  e  Recursos  Hidrlcos  no  Municl'pio  de
lracema-CE,  conforme  especificag6es  e  quantidades  determinadas  no  Anexo  I  deste  Edital
(Termo  de  Referencia).  Uma  vez  que,  de  acoi.do  com  os  instrumentos  ora  apresentados  no
presente  processo  tudo  transcorreu  dentro  da  legalidade  e  nos  preceitos  da  Lei  Federal  n°
10.520/02  e  pela  Lei  N9  8.666  de  21  de junho  de  1993  e  suas  demais  altera¢6es,  e  como
nao  ha  qualquer  recurso  pendente,  hei  por  bern  HOMOLOGAR  o  presente  procedimento
em  favor  das  empresas:  A   empresa   CEQUIP   IMPORTACAO   E   COM   LTDA,   pessoa  Juridica,
com  Endere[o  na  Rua  Rodovia  Santos  Dumont  BR116,  3439  Kin  13,  Bairro  PAuPINA,  CEP:
60.873-815,  Fortaleza-CE,  inscrita  no  CNPJ:  07.327.166/0001-66,  vencedora  do  ITEM  01,  03,

oo{umento  assmedo dlgitalnente rfcnon,?:The. ¥?hr:.i 2a¥:^d,e. 24(,0:/D2.¥.:.     rna


